ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Мг 4£OQiH_

| |Об утверждении проекта тематики
научного исследования на 2024-2026 годы

На основании пункта 4.3.11.4 Соглашения о предоставлении из федеральното|
бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от 03.06.2021 № 075-15-2021-583 и
положительного заключения РАН от 16.10.2023 на проект тематики научного
исследования:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2026 годы проект тематики научного исследования
«Анализ и прогнозирование состояния климата, озонового слоя и ионосферы с
использованием моделирования и измерений газового состава атмосферы» под
руководством ведущего ученого Розанова Евгения Владимировича.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение 2-х рабочих дней с
момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе S ' С. В. Микушев

Г

mailto:org@spbu.ru